



MEHIKAMAA

MÕNISTE VALLA INFOLEHT

NR. 29

11. DETSEMBER 2008

KALLIS VALLARAHVAS!

Aasta 2008 hakkab otsa saama. See oli vabariigi juubeliaasta. Advendiaeg on juba käes, päkapikud liiguvad ringi ja kaugel ei ole ka aastalõpp. Juubeliaasta oli tõine ka Mõniste rahvale. Lõppes rahvamaja renoveerimine. See 1940.a valminud hoone oli äärmiselt viletsas seisus. Kuigi nüüd tuleb meil igal aastal välja käia miljon krooni Riigi Kinnisvara AS-ile, on see tehtud, vaevalt me muidu oleksime sellega hakkama saanud.

Kui ma veel 4-5 aastat tagasi arvasin, et kõik see erakondade värk on jama ja nn. poliitilised rahad mida erakonnad saavad oma toetajatele eraldada, siis nüüd on see selge. et need poliitilised rahad on igati vallale toeks. Ka mina astusin Rahvaliitu sellel eesmärgil, et tuua kasu vallale ja ma arvan, et see õnnestus. Tänu Rahvaliidule saime me eelneva kolme aasta jooksul 1,75 miljonit krooni: 0,8 miljonit läks rahvamaja sisustuse soetamiseks ja ülejäänud renditasu maksmiseks. Nii, et oma raha me rendile veel kulutanud pole. Järgmistel riigikogu valimistel tuleks kindlasti teha valik erakondadele, kes hoolivad maainimestest.

Sel aastal lõppes meil kooliehituseks võetud laenu tagasimaksimine nii, et edaspidi peaks see miljon olema meile jõukohane. Ma arvan, et keegi ei kahtle, et see oli õnnestunud tehing. Paranesid nii taidlustingimused kui ka koolilaste sportimisvõimalused. Heast küljest on end näidanud ka rahvamaja uus juht Ave Saluorg. Jõudu talle edaspidiseks. Kindlasti on kõik märganud muutusi Mõniste külas. Valmis on saanud järv ja biotiigid. Ka pargi heakorrasamine on lõpukorral. Põhifinantseeringu töödeks sai vald Keskkonna- investeringute Keskuselt. Projektid sinna pani kokku Merlika Niidumaa. Uuel laululaval on peetud juba ära külalalki osavõturohke avauritus.

Negatiivne on asja juures see, et mõnede arvates võib kõike lõhkuda, ega muidu nn. "kövad mehed" „ei vilistanud autokumme uuel tantsuplatsil ja meie teadjad inimesed vaikisid. Ei taha ju keegi olla paha. Minu arvates ei pea ju igal pool seisma korralvur, muudame oma ümbrust ilusamaks ja toredamaks meie endi jaoks ja hoiame seda. Ümber järve on rajatud rada, kus saab teha jooksu, kepikõndi või niisama jalutada. Noored on hoolega uuendanud endi keskust, see on toimunud projektidest saadud raha ja vallapoolse omafinantseeringuga. Loodame, et ka noored leiavad koha pargi ja üldse valla heakorras tagamisel.

Kaevude ja veesüsteemide rajamine nn. hajaasustusega piirkondades on kulgenud meie vallas kahel aastal vägagi edukalt. Siin on kindlasti kõigi taotlejate tänusõnad Merlikale, kelle abiga vormistati taotlused ja ka lõpparuanded. Selle projekti puhul on hea näide ka koostöö osas: Mehkal, Vastse-Roosas ja Kuutsil tehti ühistaotlus ja see õnnestus. Ütleme, et seltsis segasem ja ka odavam. KIK-i uude vooru on esitatud taotlus Mõniste ja Saru küla vee- ja kanalisatsioonitrasside uuendamiseks. Taotluse positiivseks osutumise korral ootame ka nende külade elanikelt aktiivset kaasalöömist omafinantseerimisel.

Tublid rahataotlejad projektidest on ka koolirahvas. Kopsakam tulemus oli kooli staadioni rekonstrueerimiseks saadud

raha (500 tuh.). Sotsiaaldemokraatlik erakond on eraldanud Mõniste kooli vana maja tarbeks 400 000 kr.

Väljakuulutamisel on riigihange nn Mendise maja renoveerija leidmiseks. Sinna saavad ruumid perearst, hambaravi, sotsiaalkorterid, päevakeskus, raamatukogu, internetipunkt, postkontor ja ehk veel midagi. Raha saime selleks 9.7 milj. krooni nn KATA – programmist. Tegelikult maksumuse selgitab välja riigihange. Selle hoone valmimisega saavad vallas hädavajalikumad ehitused tehtud.

Aastad ei ole vennad. Võrreldes eelmise aastaga oli see aasta põllumeestele väga kehv. PRIA pindalatoetused kindlasti aitasid seda leevendada, kuid meie ettevõtjad ei viitsinud ikkagi oma kinnistute teeääri võsast puhastada. Kallid kinnistuomanikud, see on teie kohus. Esimene tuisk sel talvel näitas, kui raske oli lund lükata, kui see oli kogunenud teeäärsete põõsaste taha.

Torkab silma, et meil on inimesed muutunud vägagi muga-vateks, nad teavad hästi oma õigusi, kuid mitte kohustusi. Iga liigutus peab olema tasustatud ja puuduks just kui koostöövaim. Kuhu kadus see ühtsus mida me tundsimme siis kui võitlesime Mõniste metskonna allesjäämise eest? Maade taotlemisel on mindud kuni kohtuni välja. Kui seda maad ikka hädasti söödaks või karjatamiseks vaja ei ole, kas need toetusekroonid ikka kaaluvad üles omavahelise läbisaamise? Uus trend on ilmnenud anonüümsete kaebuste ja kommentaaride näol. Armas inimene, miks ei julge Sa oma nime lisada, siis on võimalik asja arutada ja lahendust otsida. Ehk ei olegi õigus alati ainult Sinul?

Ärme oleme mõne krooni pärast üksteise peale kadedad. Positiivne näide on meil sellel aastal olemas. Üks noor, Soomes töötav arst, kelle peres kasvab kaks väikest last, kirjutas umbes selliselt: "Mulle tuli mõte teha head ja ma soovin Mõniste valda sponsoreerida 25000 krooniga, kuna kuulu järgi ajate seal kaugel Eestimaa veerekesse peal, kaugel suurematest keskusest eesti asja üpris järjekindlalt. Ma ei soovi midagi vastutasuks ja raha jagamisel ei tee mingeid ettekirjutusi." Ja see raha tuligi. Selle rahaga toetasime sportlasi: jahilaskureid Tauno ja Tauri Tamme ja kümnevõistlejat Andres Rajat, aitasime korraldada paarisvõrkpalli turniiri, veidi on veel ülegi. See on hea näide heasoovlikkusest.

Teisel advendil kuulutas EELK peapiiskop Andres Põder välja üle—eestilise jõulurahu. Soovin jõulurahu ja õnne ka Teie kodusesse, kõikide soovide täitumist uuel aastal. Täna kõikide kaastöötajaid, vallaelanikke ja ettevõtjaid, kes on kaasa aidanud koduvalla arenemisele.

Lõpetan Jõgeva linnapea öeldud mõttega: „Hea sõna, hea tegu, hoolimine kaasinimesest, on kallim kõigest ilma peal. Niimoodi mõeldes ja käitudes, saame üheskoos muuta paremaks elu Eestimaal.“ Ma arvan, et ka Mõnistes.

Head vana aasta lõppu ja õnnelikku ja teguderohket uut aastat!

Teie vallavanem Tõnu Lindeberg



Kalju Sarapuu	85	2.12
Tefilla-Eufrosine Taits	87	2.12
Agneeta-Viola Peltser	82	13.12
Aili-Sirje Uibo	70	13.12

Laine Kasak	81	10.12
Leida Rebane	88	27.12
Helmut -Valdeko Kalamees	80	28.12

ÕNNITLEMINE!

VOLIKOGUS 11. NOVEMBRIL

Vallavanem Tõnu Lindebergi info:

Mõniste biotiigid saavad valmis.

Vallavalitsus valmistab ette riigihanget Mendise sotsiaalmajale ehitaja leidmiseks.

Keskonnainvesteeringute Keskusele esitame kolm projekti - Mõniste, Kuutsi ja Saru küla vee- ja kanalisatsiooni infrastruktuuri rekonstrueerimiseks ja ehitamiseks. Vastuse projektide rahastamise kohta peaksime saama järgmise aasta veebruaris.

Volikogu võttis vastu Mõniste valla ühisveevärgi ja -kanalisatsiooni arendamise kava. Seni kehtinud kavaga võrreldes ei ole uues kavas suuri muudatusi tehtud. Kavasse on lisatud Kuutsile uue puurkaevu ehitamine, puurkaevudest võetud veeproovide näitajad, reoveekogumisalade kaardid. Aegunud arvandmed on parandatud. Kavaga saab tutvuda vallamajas või Mõniste valla kodulehel www.moniste.ee keskkonna rubriigis.

Volikogu võttis vastu Mõniste valla arengukava tegevuskava 2008 – 2010 muutmise määruse. Tegevuskavasse on lisandunud vastavalt ettepanekutele järgmised tegevused:

- Valla mainekujunduse töörühma moodustamine ja töölerakendamine
- Aasta jooksul kuld- ja hõbepulma aastapäeva tähistanud abielupaaride ja abiellunud paaride tunnustamine

Veepuhastussüsteemide ehitus Mõniste, Saru ja Kuutsi külas asuvatele pumplatele

Tegevuskavast on välja jäetud järgmised 2008. aastal elluviidud tegevused:

- Vastse - Roosa jalakäijate silla remont
- Staadioni projekteerimine
- Vallamaja remont
- Külavanema statuudi väljatöötamine
- Mendise maja projekteerimine Mõniste valla sotsiaal- ja tervishoiukeskuseks
- Rahvamaja rekonstrueerimine ja sisustamine
- Rahvamaja helitehnika uuendamine
- Mõniste biotiikide rekonstrueerimine

Mõniste järve saneerimine

Tegevuskavas 2008. aastaks planeeritud tegevused, mis on teostamata või jätkuvad ja vajalik edasi lükata perioodi 2009. – 2010:

- Ura silla remont
- Viitade vajaduse väljaselgitamine ja paigaldamine

TEADE

10.12.2008 a lõpetas OÜ ITAK soodustusega abivajajate teenindamise. OÜ ITAK andis teada, et nad on avatud ka pühade eelsetel päevadel alljärgnevalt: teispäeval 23. detsembril 9.00 - 12.00, kolmapäeval 31. detsembril 9.00 - 12.00

Seega teispäeval on tööpäev lühendatud ühe tunni võrra (muidu oli teispäeviti vastuvõtt 13.00-ni) ja kolmapäeval nelja tunni võrra (muidu oli vastuvõtt 16.00-ni).

Nendel päevadel saab osta kõiki abivahendeid, kuid hinnad ei sisalda soodustust, seega vajamineva kauba eest tuleb maksta täishinda.

- Valda tutvustavate kaartide paigaldus Vastse-Roosa ja Mõnistesse

- Turismipakettide väljatöötamine koostöös ettevõtjate ja noortekeskusega

- Valla elanike koolitamine e-teenuste kasutamiseks

Külavanemate valimine**Tegevuskavast välja jäetud tegevused mille idee on aegunud või mis ei ole lähiaastatel perspektiivsed:**

- Mõniste valla kultuuri- ja spordisündmusi kajastava projekti "Hundiratas" käivitamine

Peetri jõe, Mustajõe, Vaidva jõe ja Peeli jõe risust puhastamine

Volikogu otsustas müüa avaliku kirjaliku enampakkumise korras kaks Mõniste vallale kuuluvat korteriomandit ja garaaži kinnistu.

VALLAVALITSUSE NOVEMBRI KUUS TOIMUNUD ISTUNGITE KOKKUVÕTE**Ehitamine:** Väljastati kirjalik nõusolek tiigi rajamiseks Mõniste külas asuva Mõniste saekaatri kinnistule. Väljastati projekteerimistingimused ja ehitusluba Sakurgi külas asuva Matsimäe alajaama pingeparanduseks. Väljastati projekteerimistingimused Saru külas asuva Rootsikunni kinnistu elektrivõrguga liitumisehenduse projekteerimiseks. Väljastati ehitusluba Kuutsi küla veetrassi ehitamiseks. Veetorstik läbib Rahvamaja, Lohu, Jäekäärü, Ruugsuu, Hundipalu, Mehkamaa, T-25246 Saru-Kuutsi mnt, Aia, Kalda ja Piirimäe kinnistut.

Ehitise kasutusluba väljastati Mõniste külas asuvale noortekeskusele, Karisöödi külas Oru kinnistul asuvale teraviljakuiuvatile ja Mõniste pargi kinnistul asuvale Mõniste järvele.

Maareform: Otsustati muuta vallavalitsuse varem välja antud korraldust.**Sotsiaaltöö:** Sotsiaaltoetuste maksmise kohta võeti vastu 6 korraldust.

Puudega inimeste hooldamise kohta võeti vastu 2 korraldust.

Riiklike peretoetuste maksmise peatamise kohta võeti vastu 1 korraldust.

Muu: Anti nõusolek ilutulestiku korraldamiseks avalikul üritusel.

Riigihanke „Mõniste sotsiaal- ja tervishoiukeskuse rekonstrueerimine“ korraldamise eest vastutavaks isikuks määrati Merlika Niidumaa. Riigihanke väljakuulutamise järel läbirääkimistega hankemenetluse korraldamiseks moodustati komisjon järgmises koosseisus: Tõnu Lindeberg, Merlika Niidumaa, Sirje Koemets ja Mati Kütt. Kinnitati komisjoni töökord.

Eve Mändmaa
Vallasekretär**PRIA tuletab elatustalu kohanemise toetuse (EKT) saajatele meelde:**

jälgige, et teil poleks 31. detsembri seisuga Maksu- ja Tolliametis üleväl riikliku maksu ajatamata maksuvõlga. PRIA soovib teil teada, kes on EKT saamisega seoses võtnud 2004. või 2005. aastal viieaastase kohustuse jälgida, et võlad oleks 31. detsembriks likvideeritud või vähemalt ajatatud ja graafikukohaselt tasutud – siis on EKT toetuse saamine ka edaspidi võimalik.

Sirje Zilmer
sotsiaaltöö spetsialist

Mõniste Vallavalitsus müüb avalikul kirjalikul enampakkumisel alljärgneva vallavara:

1. Tartu Maakohtu kinnistusosakonna Võru jaoskonna kinnistusraamatu registriossa nr 1112541 (katastritunnus 49301:002:1620) kantud korteriomand, asukoht Mõniste vald Mõniste küla, sihtotstarve väikeelamumaa, 2131/27080 mõtetlist osa kinnistust ja reaalosa korter nr 6, mille üldpind on 67,1 m². Kaasomandi teostamine on kitsendatud korteriomandite nr 11120-11131 koosseisu kuuluvate reaalosadega seotud õigustega. Alghind 40000 kr, tagatisraha 4000 kr, osavõtutasu 500 kr.
2. Tartu Maakohtu kinnistusosakonna Võru jaoskonna kinnistusraamatu registriossa nr 1198941 (katastritunnus 49301:002:1470) kantud korteriomand, asukoht Mõniste vald Mõniste küla, sihtotstarve korruselamumaa, 1629/38030 mõtetlist osa kinnistust ja reaalosa eluruum nr 19, mille üldpind on 69,3 m², korter pole maja küttesüsteemi liidetud. Kaasomandi teostamine on kitsendatud kinnistute nr 11976-11998 koosseisu kuuluvate reaalosadega seotud õigustega. Alghind 25000 kr, tagatisraha 2500 kr, osavõtutasu 500 kr.
3. Tartu Maakohtu kinnistusosakonna Võru jaoskonna kinnistusraamatu registriossa nr 2738741 (katastritunnus 49301:002:0146) kantud kinnistu, pindala 978 m², asukoht Mõniste vald Mõniste küla, sihtotstarve elamumaa 100%. Alghind 20000 kr, tagatisraha 2000 kr, osavõtutasu 500 kr. Müüdava varaga saab tutvuda eelnevalt kokku leppides.

Info tel 527 2236 Tõnu Lindeberg.

Osavõtutasu ja tagatisraha peavad olema laekunud vallavalitsuse arvelduskontole nr 221011791734 Hansapangas hiljemalt 06.01.2009 kella 11:00-ks.

Pakkumised esitada kirjalikult, suletud ümbrikus hiljemalt 06.01.2009 kella 11:00-ks Mõniste vallavalitsusse aadressil 66002 Mõniste Võrumaa.

Ümbrikule märkida müüdava objekti nimetus.

Pakkumine peab sisaldama:

- 1) täielikke andmeid pakkuja kohta (füüsilise isiku puhul nimi, isikukood, aadress või juriidilise isiku nimi, registrikood ja asukoht) ja sidevahendi numbrit;
- 2) nõusolekut müüdava vara ostmiseks enampakkumisel kehtestatud tingimustel;
- 3) dokumenti osavõtutasu ja tagatisraha tasumise kohta;
- 4) sõnade ja numbritega kirjutatud arvulist pakkumissummat;
- 5) pakkumise tegemise kuupäeva, esitaja allkirja, esindaja puhul volikirja.

Pakkumised avatakse 06.01.2009 kell 11.10 Mõniste vallavalitsuses.

Ostuhind tuleb täies ulatuses tasuda enne müügilepingu sõlmimist.

Lepingu sõlmimisega seotud kulud tasub ostja. Kui ostja süül jääb leping sõlmimata, siis tagatisraha ei tagastata.

Eve Mändmaa
Vallasekretär

Võru notar Laine Kaup räägib 14. jaanuaril 2009 kell 16.00 Mõniste Rahvamajas uuest pärimisseadusest.

1965. aastast kuni 1996. aasta lõpuni toimus pärimine ENSV tsiviilkoodeksi järgi ning pärimiseks pidi avalduse esitama kuue kuu jooksul arvates pärandaja surmast. Seadused on vahepeal muutunud, tähtjad on hoopis teistsugused, aga ikka veel pöörduvad inimesed notari poole ja räägivad pärimisavalduse esitamisest kuue kuu jooksul.

Et tõsta inimeste teadlikkust, tutvustab notar 2009. aasta 1. jaanuaril jõustuvat pärimisseadust, mis muudab täielikult senist pärimissüsteemi. Selle olulisim muudatus võrreldes praegu kehtiva seadusega on pärandvara vastuvõtu süsteemi asendamine loobumissüsteemiga. Millised võivad olla võimalikud kitsaskohad, millega tuleb peale uue pärimisseaduse jõustumist arvestama?

- Pärandist loobumise tähtaeg on kolm kuud.
- Tuleb arvestada, et kui osa pärijatest ei ole pärandist loo-

bumise avaldust esitanud, kuid samas ei tunne ka mingit huvi pärandi ja sellega seotud kulude kandmise vastu ning ka nende elukoht pole teada, siis võib tekkida pärimisavalduse teinud pärijatel raskusi pärandvara kasutamisel.

- Näiteks korteriühistu või pank saavad algatada pärimismenetluste, et kiirendada pärandvaraks oleva varaga seotud võlgade tasumist.

- Pärandist loobuda soovivatele sugulastele võib tunduda ebaõiglane, miks nad on kohustatud loobumiseks avalduse tegema.

Õigeaegne pärandist loobumine võib pärija jaoks osutada väga oluliseks, näiteks kui on tegemist olukorraga, kus pärandi olulise osa moodustavad pärandaja võlad.

Tulge kuulama asjatundja selgitusi ja nõuandeid!
Loeng on tasuta.

Eve Mändmaa
Vallasekretär
789 1231

Hukkunuga tuleõnnetuse põhjustaja on reeglina mees

Päästeameti statistika näitab, et väga suur enamus tules hukkunutest on just mehed ning selle põhjuseks võib lugeda hooletut käitumist. 70 protsenti tules hukkunutest moodustavad mehed, kellest pooled kaotavad elu hooletu suitsetamise tagajärjel.

"Meestel on kalduvus pingeid maandada ennasthävitava ja hoolimatu käitumisega," ütleb Päästeameti ennetustöö osakonna juhataja Viola Murd, kelle sõnul peaks mehed rohkem tegutsema iseenda ja oma lähedaste turvalisuse nimel. Samuti näitab statistika, et viimastel aastatel hukub tules järjest enam nooremaid mehi

1. ja 2. detsembril toimunud päästeala ennetustöö konverentsil

otsitigi koos Rootsi ja Soome päästeteenistuste kolleegidega uusi lahendusi tulesurmade vähendamiseks ja inimeste elu turvalisemaks muutmiseks. Konverentsi teisel päeval tutvustas ja näitas Soome siseministeeriumi

esindaja isekustuvaid sigarette. Järgmise aasta esimesest jaanuarist on Soome esimene riik Euroopas, kus tohib müüa ainult isekustuvaid sigarette. Taolised sigarettid on kohustuslikud paljudes USA osariikides ja Kanadas. Näiteks New Yorgi osariigis vähenes hooletu suitsetamise tagajärjel hukkunate arv peale isekustuvate sigarettide kohustuslikuks muutmist 25 protsendi võrra.

Turvalist aastavahetust!

Kokkuvõtte Päästeameti pressiteatest tegi
Mõniste päästekomando pealik Kaino Zilmer



AINO MAJOR
3.04.1916—20.11.2008



JOHAN TUVIKENE
8.05.1917—30.11.2008

PANGABUSS

Alates 8. jaanuarist (neljapäev) 2009. hakkab pangabuss (Swedbank) Mõniste piirkonna inimesi teenindama Kuutsil ajavahemikus 14:15- 15:00. Nõnda saab see toimuma üle neljapäeviti terve 2009. aasta jooksul.

Mida meie pakkume:

Internetiühendusega arvuti kasutamise võimalus Panga kodulehelt hansa.ee informatsiooni saamiseks või internetipankade hansa.net või telehansa.net kasutamiseks;

Automaadi vahendusel: kontolt sularaha väljavõtmine; kontole sularaha sissemaksmine (*online* deposiitor);

Pangatelleri vahendusel: konto avamine era- ja juriidilisele isikule; kaardilepingute sõlmimine ja kaartide kättesaamine (deebetkaardid, krediitkaardid); arveldustooted - kodumaised- ja rahvusvahelised maksekorraldused; otskorraldus- ja püsikor-

ralduslepingu, saldo mobiilis lepingu sõlmimine, e-arvete tellimine; elektroonilised kanalid - hanza.neti ja telehansa.neti lepingute sõlmimine; väikefinantseerimine - krediitkaartide, arvelduskrediidi ja väikelaenu lepingute taotlemine ja sõlmimine; öppelaenu- ja käenduslepingute sõlmimine; hoiuse lepingute sõlmimine; valuuta konverteerimine kontol (valuutavahetusteenus puudub); P2S ja pensionifondid - kohustusliku kogumispensioni ja pensionifondide lepingute sõlmimine; konto info - konto saldo, tehingu koopia, konto väljavõtte saamine või regulaarselt postiga koju tellimine; kõikide Panga teenuste kohta info saamine.

Pangabussis kehtib Panga tavahinnakiri.

Siiri Laur

Swedbank Võru kontor

MTÜ Ääremaa Noored tagasivaade aastale 2008

Meie tegemised on mitmel korral olnud kahtluse all, et justkui midagi ei toimu, ega midagi ei tehta. Meie jaoks on küllalt tegus aasta olnud ja siinkohal tahaksime aasta lõppedes kõigile teada anda, mis aasta jooksul siiski on toimunud ja tehtud.

2008 aastal oli märksõnaks Pria meede 3.2 „Külade uuendamine ja arendamine“. Eelmise aasta lõpul (2007-ndal) sai esitatud projekt, mis selle aasta kevadel rahastati. Saime majale uued aknad, soojustasime noortetoa põranda, vahetasime välja 2 välisust, ostsime arvutikomplekti ja arvutilaua, 3 kokkupandavat lauda, 20 pehmet tooli ning täiendasime jõusaali sõudeergomeetriga. Projekti kogumaksumus oli 185 980 kr, sellest Pria toetusena 167 382 kr ja vallalt kaasfinantseeringuna 19 000 kr. Vaatamata projekti raskustele oleme siiski positiivselt meelestatud ja hetkel paneme kokku juba uut projekti Pria meede 3.2 - le esitamiseks, kus on plaanis kogu ülejäänud maja täielik renoveerimine. Priale esitatud projekti panid kokku Ave Maileht, Merike Ruven, Katrin Roop.

Võrumaa Partnerluskogu noorte projektikonkursile esitasime 3 taotlust, mis kõik said ka rahastuse. esimene projekt „Maanoored üheskoos“, toimus väljasõit Pärnumaale, kus tutvuti sealsete aktiivsete noorte tegemistega. Projekti kogumaksumus 6406 kr, sellest valla osalus 656 kr. Projektijuht Merle Tiitus.

Teine projekt „Noorte Spordipäev“. Mille raames koos Musta Noole Vennaskonnaga korraldati vibulaskmise võistlused Mõniste pargis ning toimusid mitmed võistlused noortekeskuses. Projekti kogumaksumus 8355 kr, sellest valla osalus 855 kr. Projektijuht Eve Lillepuu. Kolmanda projekti raames korraldasime „Mõniste ANK-i lahtiste uste päevad“, kus kõik soovijad said terve päeva jooksul külastada noortekeskust ja tutvuda meie tegemistega. Täiendasime ja uuendasime oma infovoldikuid ning valmistasime noortekeskuse logoga pastapliiatsid. Projekti kogumaksumus 4456 kr, sellest valla osalus 456 kr. Projektijuht Kairi Kuus.

Võru Maavalitsusele esitasime avatud noortekeskuste projektikonkursile projekti „Seltsis on segasem“ kogusummas 69 400 kr., sellest valla osalus 11 570 kr. Tänu antud projektile saime suvel käia lastega Vembu-Tembumaal; sügisel koolivaheajal oli lastel võimalus uisutada Tartu Lõunakeskuse Jäähallis ja ujuda „Aura“ veekeskuses ning soetasime erinevaid vahendeid igapäevasteks tegevusteks. Traditsioonide kohaselt tähistasime emadepäeva, ANK-i aastapäeva, isadepäeva ja 19. detsembril toimub Jõulupidu. Projekti esitas Ave Maileht.

Kohaliku Omaalgatuse Programmi 2007 aasta sügisest voo- rust tuli sellesse aastasse üle huvialaringide projekt. Projekti kogumaksumus 19 700 kr, sellest KOP-ilt 13 975 kr ja valla osalus 1825 kr. Projekti esitas Ave Maileht.

2008 a. kevadel esitasime Kohaliku Omaalgatuse Programmile projekti „Mõniste Noortelaager 2008“, kus toimus 5- päevane laager Mõniste valla lastele. Projekti kogumaksumus 17 245 kr, sellest valla osalus 3800 kr. Sama fondi sügisesse voo- ruse esitasime projekti „Saame kokku - põhi, lõuna, ida, lääs“. Selle projekti eesmärgiks on koostöö arendamise teiste äärealadega. Projekt algab järgmisel aastal kontaktide loomisega Eesti kõige põhjapoolsema, idapoolsema ja läänepoolsema vallaga. Käime nendel valdadel ise külas ja augustis 2009 soovime korraldada kahepäevast Mõniste külapäeva, kuhu on külastatuna kõik eel- poolnimetatud vallad kutsutud. Projekti kogumaksumus 46 050 kr., sellest KOP-ilt 24 850 kr, MTÜ omaosalus 6750 kr ja valla osalus 11 450 kr. Projekti kirjutas ja projektiüritusi korraldab Katrin Roop.

Suured tänud kõigile projekti kirjutajatele ja korraldajatele!

Merike Ruven

MTÜ Ääremaa Noored Jõulutervitus Mõniste valla rahvale:

Tänutundes, küünlasäras
saatke vana aasta ära.

Asemele võtke uus -

kaksteist uutmisnäolist kuud!

Toogu nad erksust meelele,
häid, tarku sõnu keelele!

Kodudele õnne kandku,

tegudele hoogu andku!

17. detsembril kell 18.00 Mõniste Rahvamajas

MÕNISTE KOOLI JÕULUPIDU

Peole on oodatud kõik valla lapsed—
koolilapsed, lasteaialapsed ja kodulapsed

BUSS PEOPLE: Lauatehas—Saru küla—Kuutsi—Suure-Tamme—
Vastse-Roosa—Mõniste—Parmupalu—Andruse—Kuutsi. **Karisöödi—**
Tiitsa—Mehka lapsed tulevad Liideri bussiga

KOJU: Kuutsi—Andruse—Parmupalu—Mõniste—Vastse-Roosa—
Suure-Tamme—Kuutsi—Karisöödi—Lauatehas

26. detsembril kell 19.00

Mõniste Rahvamajas

JÕULUPIDU

Kontsert maja taidlejatelt
Tantsuks mängib ansambel MATI BÄND
Külla tuleb ka jõulumees!

Pääse peole 30 EEK